[image: image1.png])

MUPBUC

Договор ЕПД с физическим лицом
Договор ЕПД с физическим лицом

стр. 3

Договор возмездного оказания услуг
№ _______________
г. Москва

__ _______ 20__ г.
Автономная некоммерческая организация высшего образования «Московская международная высшая школа бизнеса «МИРБИС» (Институт), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице должность ФИО, действующего на основании Устава / доверенности от __ _______ 20__ г. № 30‑__ , и
ФИО, именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
 1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется подготовить и выдать Заказчику Приложение к диплому европейского образца (далее по тексту – «ЕПД»), а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя по подготовке и выдаче ЕПД (далее по тексту – «Услуги»).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. подготовить для Заказчика ЕПД:

- осуществить перевод всех необходимых документов для заполнения ЕПД;

-  оформить ЕПД;

2.1.2. выдать Заказчику ЕПД в течение 1 (одного) месяца с момента оплаты Заказчиком Услуг;

2.1.3. направить Заказчику акт сдачи-приемки услуг (далее – «Акт»), оформленный в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. перечислить в установленном настоящим Договором порядке на счет Исполнителя или оплатить в кассу Исполнителя денежные средства согласно п. 3.1. не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора;

2.2.2. предоставить необходимые документы: копию приложения к диплому, полученному в Институте МИРБИС, копию первой страницы заграничного паспорта;

2.2.3. в случае принятия решения о расторжении настоящего Договора незамедлительно письменно известить Исполнителя о таком решении;

2.2.4. принять Услуги по Акту и вернуть Исполнителю один подписанный экземпляр Акта;

2.2.5. при наличии возражений по Акту сообщить о них Исполнителю в течение 10 (десять) календарных дней с момента получения Акта. В противном случае Акт считается принятым Заказчиком без претензий и возражений;
2.2.6. оплатить Услуги, оказанные Исполнителем, в размере и в сроки, установленные разделом 3 настоящего Договора.
3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Цена Договора составляет 4700 (Четыре тысячи семьсот) рублей, в том числе НДС 20% - 783 (Семьсот восемьдесят три) рублей 33 копейки.
3.2. Оплата производится в рублях, как по наличному, так и по безналичному расчету.
4. Срок действия Договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

5. Непреодолимая сила

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5.2. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана в разумный срок информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме и подтвердить наличие таких обстоятельств соответствующим документом. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору. Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимые извещения, то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

5.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обязательства и их последствия.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия
7.1. Договор подписан Сторонами в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и вступают в силу с момента подписания обеими Сторонами.

7.3. В случае изменения адреса, реквизитов или счета Стороны Договора обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.
7.4. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства Российской Федерации.

8. Информирование Заказчика
2.1. Настоящим Заказчик предоставляет Исполнителю согласие на использование и обработку персональных данных в целях, предусмотренных настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

3. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация высшего образования «Московская международная высшая школа бизнеса «МИРБИС» (Институт) / Институт МИРБИС

Адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, корп. 7

Тел.+7 (495) 921-41-80
Адрес эл. почты: info@mirbis.ru
ИНН 7709492845 / КПП 770901001

ОГРН 1167700057359
Получатель: Институт МИРБИС

Банк получателя: ПАО СБЕРБАНК г. Москва

Р/с ____________________
К/с 30101810400000000225

БИК 044525225
___________________

(должность представителя Исполнителя и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя, если подписант действует на основании доверенности)
________________ (________________)

М.П.

	Заказчик:
______________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
Дата рождения: ____________

Адрес места жительства: ______

(адрес места жительства с указанием индекса)

Паспортные данные: ___________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан, код подразделения)

Телефон: ____________

Адрес эл. почты: ____________
 __________________ (__________)

Исполнитель ____________________

Заказчик ____________________
4
Исполнитель ____________________

Заказчик ____________________